
 

 

                                                                                                     

 

  

 

 

 

 

 
 

10.04.2023               3-3 

 
         

О внесении изменений и дополнений  

в состав кадрового резерва на должности 

председателей членских организаций ФНПР 
 

 

 

В соответствии с п. 19 ст. 22 Устава ФНПР и постановлением 

Исполкома ФНПР от 03.04.2017 № 2-7 «О внесении изменений и дополнений 

в состав кадрового резерва на должности председателей ряда членских 

организаций ФНПР»,  

Исполнительный комитет ФНПР постановляет: 

1. Утвердить решения коллегиальных органов членских организаций 

ФНПР о составе резерва кадров на должности председателей членских 

организаций (приложение 1). 

2. По решению коллегиальных органов членских организаций ФНПР 

вывести из состава кадрового резерва кандидатуры на должности 

председателей членских организаций (приложение 2). 

3. Департаменту организационной работы Аппарата ФНПР внести 

изменения в единую электронную базу данных по резерву кадров на 

должности председателей членских организаций ФНПР. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Кришталя Д.М., заместителя Председателя ФНПР. 

 

 

Председатель ФНПР              М.В.Шмаков 



Приложение 1 

к постановлению 

Исполкома ФНПР 

от 10.04.2023  №3-3 

 

 

СОСТАВ 

резерва кадров на должности председателей членских организаций ФНПР   
 

№ 

п/п 
Наименование 

территориального 

объединения 

организаций 

профсоюзов, 

общероссийского, 

межрегионального 

профсоюза 

Ф.И.О. 
Год 

рождения 
Место работы, занимаемая должность 

 

Решение 

коллегиального 

органа  

территориального 

объединения 

организаций 

профсоюзов, 

общероссийского, 

межрегионального 

профсоюза 
 

 

1 2 3 4 5 6 

1.  Республиканский союз  

«Федерация 

профсоюзов 

Республики 

Башкортостан» 

 

Исламова  

Ирина Рафкатовна 

1975 Общественная организация 

«Башкортостанская  республиканская 

организация Российского профсоюза 

работников промышленности», 

председатель                                

Постановление 

Совета  

от 21.02.2023  

№ 10-3 

Ганиева  

Зумара Фагмановна 

1966 Республиканская организация 

Башкортостана Российского 

профессионального союза работников 

химических отраслей промышленности, 

председатель 

Кузьменко  

Александр Владимирович 

1966 Республиканская организация  

Башкортостана Общероссийского  

профессионального союза работников 

культуры, председатель 



2 
 

 
 

 

 

1 2 3 4 5 6 

2. Региональный союз 

организаций 

профсоюзов 

«Федерация  

профсоюзов Еврейской 

автономной области» 
 

Нольфина  

Анна Викторовна 

1980 Региональный союз организаций 

профсоюзов «Федерация  профсоюзов 

Еврейской автономной области», 

заведующий юридическим отделом 

Постановление 

Совета  

от 15.03.2023  

№ 6-1 

3. Союз организаций 

профсоюзов в 

Республике Карелия 

Пахомов  

Андрей Владимирович 

1971 Карельская республиканская организация 

Общественной организации 

Общероссийский профессиональный союз 

работников жизнеобеспечения, председатель 
 

Постановление 

Совета  

от 29.03.2023  

№ 4-9 

4. Костромской областной 

союз «Федерация 

организаций 

профсоюзов 

Костромской  области» 

 

Гранцев  

Сергей Анатольевич 

1979 Костромской областной союз «Федерация 

организаций профсоюзов Костромской 

области», заместитель председателя по 

правовым вопросам 
 

Постановление 

Совета  

от 15.03.2023  

№ 13-2 

Кравцов  

Игорь Анатольевич 

1969 Управление Федеральной налоговой службы 

по Костромской области, старший 

государственный налоговый инспектор                                   

Первичная профсоюзная организация 

Управления Федеральной налоговой службы 

по Костромской области  Общероссийского 

профессионального союза работников 

государственных учреждений и 

общественного обслуживания Российской 

Федерации, председатель  
 

Хозиева  

Анна Александровна 

1989 Костромская областная организация 

профсоюза работников здравоохранения 

Российской Федерации, заместитель 

председателя 



3 
 

 
 

 

 

1 2 3 4 5 6 

5. Магаданский 

областной союз 

организаций 

профсоюзов 

Наумова  

Наталья Евгеньевна 

1971 Магаданская областная организация 

Профсоюза работников здравоохранения  

Российской Федерации, председатель     
 
 

Постановление 

Совета  

от 24.03.2023 

 № 3-4 

Тимошков  

Сергей Витальевич 

1976 Магаданский областной союз организаций 

профсоюзов, главный правовой инспектор 

труда 
  

6. Союз 

«Севастопольское 

объединение 

организаций 

профсоюзов» 

Алехнович  

Елена Александровна 

1964 Общественная организация «Первичная 

общественная организация работников 

государственного унитарного предприятия 

«Севэлектроавтотранс имени  

А.С. Круподерова» Общероссийского 

профсоюза работников автомобильного 

транспорта и дорожного хозяйства, 

председатель 
 

Постановление 

Совета  

21.03.2023  

№ С-13/23 

Белая  

Вера Юрьевна 

1972 Севастопольская городская организация 

Профессионального союза работников 

народного образования и науки Российской 

Федерации, заместитель председателя 
 

 

Путренко  

Елена Владимировна 

1970 Севастопольская региональная 

общественная организация 

Общероссийского профессионального союза 

работников государственных учреждений и 

общественного обслуживания Российской 

Федерации, председатель 

 



4 
 

 
 

 

 

1 2 3 4 5 6 

  Хребтова  

Евгения Евгеньевна 

1981 Первичная профсоюзная общественная 

организация государственного унитарного 

предприятия «Севтеплоэнерго» 

Севастопольской городской организации 

Общероссийского профсоюза работников 

жизнеобеспечения, председатель 
 

 

7. Союз «Смоленское 

областное объединение 

организаций  

профсоюзов» 

Виноградов  

Сергей Михайлович 

1971 Смоленская областная организация 

Профессионального союза работников 

народного образования и науки Российской 

Федерации, председатель 
 

Постановление 

Совета  

от 29.03.2023  

№ 7-2  

(дополнение в 

состав кадрового 

резерва) 

Мыколюк  

Сергей Иванович 

1985 Первичная профсоюзная организация 

Смоленского производственного 

объединения «Кристалл» Горно-

металлургического профсоюза России, 

председатель 
 

8. Профессиональный 

союз работников 

народного образования 

и науки Российской 

Федерации 

Авдеенко  

Михаил Васильевич 

 

 

1976 

 

 

 

Профессиональный союз работников 

народного образования и науки Российской 

Федерации, заместитель председателя 
 

Постановление 

Исполкома 

Профсоюза  

от 12.06.2022 

 № 12-29 

 
Дудин   

Вадим Николаевич 

1970 Профессиональный союз работников 

народного образования и науки Российской 

Федерации, заместитель председателя 

Куприянова  

Татьяна Викторовна 

1953 Профессиональный союз работников 

народного образования и науки Российской 

Федерации, заместитель председателя 



5 
 

 
 

 

 

1 2 3 4 5 6 

  Солодилова  

Лариса Александровна 

1980 Профессиональный союз работников 

народного образования и науки Российской 

Федерации, заместитель председателя 
 

 

9. Межрегиональный  

профсоюз работников 

судостроения,  

судоремонта и морской 

техники 

Гичко  

Андрей Александрович 

1959 Местная общественная организация –

Первичная профсоюзная организация 

Акционерного общества «Производственное 

объединение «Северное 

машиностроительное предприятие» 

Межрегионального  профсоюза работников 

судостроения,  судоремонта и морской 

техники, председатель  

Межрегиональный  профсоюз работников 

судостроения,  судоремонта и морской 

техники, заместитель председателя (на 

общественных началах) 
 

Постановление  

ЦК Профсоюза  

от 16.03.2023  

№ 1/6 

Коротких  

Иван Владимирович 

1982 Местная общественная организация – 

Первичная профсоюзная организация 

«Центра судоремонта «Звездочка», 

Межрегионального  профсоюза работников 

судостроения,  судоремонта и морской 

техники, заместитель председателя 
 

Кукушкин  

Алексей Сергеевич 

1970 Местная общественная организация – 

Первичная профсоюзная организация 

«Центра судоремонта «Звездочка», 

Межрегионального  профсоюза работников 

судостроения,  судоремонта и морской 

техники, председатель 
 



6 
 

 
 

 

 

1 2 3 4 5 6 

 

  Седова  

Виктория Николаевна 

1978 Межрегиональный  профсоюз работников 

судостроения,  судоремонта и морской 

техники, начальник организационно-

информационного  отдела                  

Первичная профсоюзная организация 

Межрегионального профсоюза работников 

судостроения,  судоремонта и морской 

техники, председатель  
 

 

Тимофеева  

Татьяна Юрьевна 

1981 Общество с ограниченной ответственностью 

"Невский судостроительно-судоремонтный 

завод", начальник отдела контроля качества                     

Первичная профсоюзная организация 

Общество с ограниченной ответственностью 

"Невский судостроительно-судоремонтный 

завод", председатель  
 



Приложение 2 

к постановлению 

Исполкома ФНПР 

от 10.04.2023  № 3-3 

 

 

СПИСОК 

 

кандидатур, выведенных из состава резерва кадров на должности председателей членских организаций ФНПР   

 

№ 

п/п 

Наименование 

территориального 

объединения 

организаций 

профсоюзов, 

общероссийского, 

межрегионального 

профсоюза 

Ф.И.О. 
Год 

рождения 
Место работы, занимаемая должность 

 

Решение 

коллегиального 

органа  

территориального 

объединения 

организаций 

профсоюзов, 

общероссийского, 

межрегионального 

профсоюза 

 
 

1 2 3 4 5 6 

1.  Республиканский союз  

«Федерация 

профсоюзов 

Республики 

Башкортостан» 
 

Халфин  

Рауль Магруфович 

1965 Республиканская организация 

Башкортостана  профсоюза работников 

здравоохранения  Российской Федерации, 

председатель 

Постановление 

Совета  

от 21.02.2023  

№ 10-3 

2.  Региональный союз 

организаций 

профсоюзов 

«Федерация  

профсоюзов Еврейской 

автономной области» 
 

Степина  

Ольга Алексеевна 

1975 Региональный союз организаций 

профсоюзов «Федерация  профсоюзов 

Еврейской автономной области», главный 

специалист отдела организационной, 

информационной работы и молодежной 

политики 

Постановление 

Совета  

от 15.03.2023  

№ 6-1 



2 

 
 

3.  Союз организаций 

профсоюзов в 

Республике Карелия 

Банира  

Василий Степанович 

1969 Карельская республиканская организация 

профсоюза работников торговли, 

общественного питания, потребительской 

кооперации и предпринимательства 

Российской Федерации, заместитель 

председателя 
 

Постановление 

Совета  

от 29.03.2023  

№ 4-9 

Корсакова  

Светлана Анатольевна 

1973 Общество с ограниченной 

ответственностью «Автоспецтранс», 

начальник финансово-экономического 

отдела Карельская республиканская 

организация профсоюза  работников 

автомобильного транспорта и дорожного 

хозяйства, заместитель председателя (на 

общественных началах) 
 

Мацкевич  

Максим Олегович 

1988 Карельская республиканская организация 

Общероссийского профессионального 

союза работников государственных 

учреждений и общественного обслуживания 

Российской Федерации, начальник отдела 

организационной работы и молодежной 

политики 
 

Пехуров  

Олег Геннадьевич 

1961 Карельский филиал публичного 

акционерного общества «Ростелеком», 

начальник службы охраны труда, 

председатель первичной профсоюзной 

организации 
 
 

 
 

4.  Костромской областной 

союз «Федерация 

организаций 

профсоюзов 

Костромской  области» 
 

Павличенко  

Юрий Валентинович 

1961 Костромская областная организация 

профсоюза работников лесных отраслей 

Российской Федерации,  председатель 

Постановление 

Совета  

от 15.03.2023  

№ 13-2 



3 

 
 

5.  Магаданский областной 

союз организаций 

профсоюзов 

Лёгенький 

Игорь Иванович  

(в связи с избранием на 

должность председателя 

Союза) 
 

1967 Магаданская  областная организация 

профсоюза работников культуры, 

заместитель председателя 

Постановление 

Совета  

от 24.03.2023 

 № 3-4 

6.  Союз «Севастопольское 

объединение 

организаций 

профсоюзов» 

Богачев  

Вадим Александрович 

(в связи с избранием на 

должность председателя 

Союза) 
 

1978 Союз «Севастопольское объединение 

организаций профсоюзов», заместитель 

председателя 

Постановление 

Совета  

21.03.2023  

№ С-13/23 

Дудка  

Василий Григорьевич 

1962 Севастопольская  городская организация 

общероссийского профсоюза работников 

жизнеобеспечения, председатель, Союз 

«Севастопольское объединение организаций 

профсоюзов», заместитель председателя (на 

общественных началах) 
 

7.  Союз «Смоленское 

областное объединение 

организаций  

профсоюзов» 

Барченкова  

Елена Петровна 

1963 Дорпрофжел по Смоленскому 

региональному обособленному 

подразделению, заместитель заведующего 

отделом организационной и кадровой 

работы 
 

Постановление 

Совета  

от 29.03.2023  

№ 7-2  

 

8.  Межрегиональный  

профсоюз работников 

судостроения,  

судоремонта и морской 

техники 

Черниченко  

Виктор Петрович 

1960 Первичная профсоюзная организация 

Концерн «МПО Гидроприбор», 

председатель 

Постановление  

ЦК Профсоюза  

от 16.03.2023  

№ 1/6 

 

 


